Que, mediante Resolución Gerencial N° 082-2016-GIPU/MPSM, de fecha 27 de 

etiembre del 2016, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: "Mejoramiento de Calles 
en el Sector La Hoyada del Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", 
con código SNIP N° 193168. Por un Monto de S/. 1,274,699.91 (Un Millón Doscientos 
Setenta y Cuatro mil Seiscientos Noventa y Nueve y 91/100 soles).

Que, mediante Contrato de Ejecución de Obra N° 039-2016-GAF/MPSM, de fecha 
15.11.2016, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y el CONSORCIO LA 
HOYADA, para realizar la Ejecución de la Obra: "Mejoramiento de Calles en el Sector La 
Hoyada del Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", con código SNIP 
N° 193168, por un monto ascendente a la suma de S/. 994,847.16 (Novecientos Noventa y 
Cuatro mil Ochocientos Cuarenta y Siete y 16/100 soles).

Que, mediante Contrato N° 002-2017-GAF/MPSM, de fecha 04.01.2017, celebrado 
entre la Municipalidad Provincial de San Martín y el CONSORCIO TEXVO, para realizar el 
Servicio de Consultoría de la Supervisión de la obra denominada: "Mejoramiento de Calles 
en el Sector La Hoyada del Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", 
con código SNIP N° 193168, por un monto ascendente a la suma de S/. 71,860.00 (Setenta 
y Un mil Ochocientos Sesenta y 00/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°139-2017-A/MPSM, de fecha 23 de 
Febrero del 2017, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 01 y Deductivo 
de obra N° 01 de la Obra: "Mejoramiento de Calles en el Sector La Hoyada del Distrito de 
Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", con código SNIP N° 193168. Por un 
Monto Adicional de S/. 172,232.59 (Ciento Setenta y Dos mil Doscientos Treinta y Dos y 
59/100 soles), y un deductivo por un monto de S/. 48,719.00 (Cuarenta y Ocho mil 
Setecientos diecinueve y 00/100 soles). Siendo el Monto Neto solicitado de S/.123,513.59 
(Ciento Veintitrés mil Quinientos Trece y 59/100 soles).

Que, mediante Carta 028-2017/CT, de fecha 22.09.2017, expediente administrativo 
con registro de ingreso N° 15041, de fecha 22.09.2017, el Representante Común del 
CONSORCIO TEXVO, Sr. Harrinton Villanueva Vargas, encargada de la Supervisión de la obra

[...]

Liquidación Técnica y Financiera de los Servicios de Supervisión de la Obra "Mejoramiento 
de Calles en el Sector La Hoyada del Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San 
Martín", Código SNIP N° 193168, a la Entidad, siendo el costo total de ejecución de obra 
ascendente a la suma de S/. 71,860.00 (Setenta y un mil ochocientos sesenta y 00/100 
Soles).

Que, mediante Carta N°348-2017-SGEPEO-GIPU/MPSM, de fecha 29.09.2017, esta 
Sub gerencia Devuelve la Liquidación Técnica y Financiera de los Servicios de Supervisión 
para Levantamiento de Observaciones, al Sr. Harrinton Villanueva Vargas, representante

[...]

Levantamiento de Observaciones de la obra denominada: "Mejoramiento de Calles en el 
ectór La Hoyada del Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", Código 

ShlIP N° 193168, siendo el costo total de ejecución de obra ascendente a la suma de S/. 
1,860.00 (Setenta y un mil ochocientos sesenta y 00/100 Soles).

Que, mediante Resolución Gerencial N5 109-2017-GIPU/MPSM, de fecha 
10.08.2017, se designa al Comité de Liquidación de la obra ejecutada por modalidad de 
Ejecución Presupuestaria Indirecta (Por Contrata) de la Obra: "Mejoramiento de Calles en